
  Parkoviště u prodejny LIDL Zlín. str.: 1 

Název:   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Objednatel:    AIP, spol. s r.o., Zarámí 4463, 760 01  Zlín                                   z.č. 0225 

VEGI, s .r .o. ,  Obvodová 3469,  767 01  Kroměříž,  te l. / fax:  0634/331 561
   

e-mai l :  veg i .km@iol .cz  

C:\Users\ivana.spelinova\Downloads\ZLK002_oznameni.doc 

 
 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
 Obchodní firma:  AIP, spol. s r.o. 
 

 IČO:   46 90 24 81 
 

 Sídlo:   Zarámí 4463 
760 01  Zlín 

 

 Oprávněný zástupce: Ing. Petr Košacký 
Zarámí 4463, Zlín, PSČ 760 01 
tel./fax: 067/721 1856 
e-mail: ing.@aip.Zlín.cz 

 
 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 

I. Základní údaje 
 
 Název: Parkoviště u prodejny LIDL Zlín. 

 

 Rozsah: 127 stání pro osobní vozidla, z toho 7 stání pro imobilní osoby. 
 

 Umístění: Zlínský kraj, město Zlín, k.ú. Prštné 
 

 Charakter záměru: Novostavba, možnost kumulace vlivů se současně budovanou 
prodejnou LIDL a zamýšlenou výstavbou blízkého kruhového 
objezdu s přípojnými komunikacemi. 

 

 Zdůvodnění potřeby: Využití lokality, která je územním plánem vyhrazena pro ko-
merční účely. Dříve zvažovaná varianta se od záměru liší pou-
ze pootočením objektu na tomtéž pozemku. 

 

 Popis řešení:  Dlážděná konstrukce z betonové zámkové dlažby pro třídu za-
tížení IV, členění plochy je řešeno barevností dlažby. Dešťové 
odpadní vody budou podchyceny samostatnou kanalizací 
s odlučovačem lehkých kapalin AS TOP 50 VFS s kapacitou 
50 l.s-1 a výstupní koncentrací NEL pod 0,5 mg.l-1. Předčištěná 
voda bude vypouštěna do veřejné kanalizace s ČOV. 
 

 Termín výstavby: 04/2002 – 11/2002  
 

 Dotčené samosprávní celky: Město Zlín, místní část Prštné 
 

 
 



  Parkoviště u prodejny LIDL Zlín. str.: 2 

Název:   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Objednatel:    AIP, spol. s r.o., Zarámí 4463, 760 01  Zlín                                   z.č. 0225 

VEGI, s .r .o. ,  Obvodová 3469,  767 01  Kroměříž,  te l. / fax:  0634/331 561
   

e-mai l :  veg i .km@iol .cz  

C:\Users\ivana.spelinova\Downloads\ZLK002_oznameni.doc 

 
 
 
 Zařazení záměru: Plocha parkoviště bude činit 1 587 m2. Dle přílohy č. 1 zákona 

č. 100/2001 Sb. náleží tento záměr kategorii II. (záměry vyža-
dující zjišťovací řízení), bodu 10.6 (areály parkovišť nebo 
garáží se zastavěnou plochou nad 1 000 m2) 
 

 
 

II. Údaje o vstupech 
 
     K odnětí půdy ze ZPF nedojde, neboť se dle výpisu z katastru nemovitostí jedná  
o ostatní plochu. Spotřeba stavebních hmot nebyla dosud specifikována. Parkoviště 
bude osvětleno 22 ks výbojkových svítidel à 70 W umístěných na osvětlovacích sto-
žárech, roční spotřeba el. energie 6 750 kWh. Žádné další suroviny nebo energie ne-
budou používány. 
 
 

III. Údaje o výstupech 
 
 Při ploše parkovacích ploch včetně příjezdových komunikací 3 508 m2, průměr-

ném ročním úhrnu srážek 711 mm a odtokovém součiniteli   = 0,9 bude činit 
množství odpadních srážkových vod v průměru 2 250 m3/rok, tj. 0,07 l.s-1, znečiš-
těných NEL do 0,5 mg.l-1. 

 

 Je předpokládán vznik následujících odpadů: 
 Výstavba: 

17 01 01 Beton (odřezky zámkové dlažby)         O       10 t 
 

 Provoz: 
13 05 01 Pevný podíl z lapáků písku a odlučovačů olejů       N       20 kg/rok 
20 01 36 Vyřazené elektrické zařízení (sodíkové výbojky)      O        5 kg/rok 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad (údržba přilehlé zeleně)      O    100 kg/rok 
20 03 03 Uliční smetky           O    100 kg/rok 

 
 Prašnost při výstavbě při přemisťování zemin za suchého počasí. 
 

 Hluk ze stavebních strojů při výstavbě a motorových vozidel při provozu. 
 

 Emise oxidu uhelnatého, oxidů dusíku, nespálených uhlovodíků a pevných látek 
z motorů stavebních strojů při výstavbě a z motorových vozidel zákazníků při pro-
vozu. 

 

 Kontaminace životního prostředí světlem z osvětlení parkoviště v nočních hodi-
nách. 

 



  Parkoviště u prodejny LIDL Zlín. str.: 3 

Název:   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Objednatel:    AIP, spol. s r.o., Zarámí 4463, 760 01  Zlín                                   z.č. 0225 

VEGI, s .r .o. ,  Obvodová 3469,  767 01  Kroměříž,  te l. / fax:  0634/331 561
   

e-mai l :  veg i .km@iol .cz  

C:\Users\ivana.spelinova\Downloads\ZLK002_oznameni.doc 

 
 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO  
   PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

 

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních 
charakteristik 

 
     Lokalita je dlouhodobě využívána jako skládka stavebních materiálů, územním 
plánem je však vyhrazena pro komerční účely. Tato není součástí žádného zvláště 
chráněného území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. ani významného krajinného 
prvku. Nejsou zde zachovány přírodní ani přírodě blízké ekosystémy. Jedná se o sil-
ně antropogenně zatížené území, jehož flora je zastoupena sporou ruderální nitrofilní 
vegetací, náletovými dřevinami a několika vzrostlými stromy. Území nemá význačný 
historický, kulturní či archeologický význam. Blízké okolí je využíváno především 
k průmyslovým aktivitám (teplárna) a dopravě (významné komunikace). Dopravní 
význam území bude zvýrazněn plánovanou výstavbou blízké okružní křižovatky a na-
vazujících komunikací. Blízké okolí je jen řídce obydleno, nejbližší dva obytné domy 
jsou vzdáleny 60 m, resp. 80 m východně od bližšího okraje parkoviště. 
 

2. Charakteristika stavu složek životního prostředí 
 
     Lokalita je v současnosti silně zatížena hlukem a emisemi z okolních průmyslo-
vých aktivit a dopravy. V budoucnu lze očekávat další zvýšení zátěže z dopravy, 
zvláště bude-li sem přivedena uvažovaná rychlostní komunikace. 
 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU  
   NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ  
   PROSTŘEDÍ 

 

1. Charakteristika možných vlivů 
 
 Voda: Tvorba srážkových odpadních vod znečištěných úkapy ropných látek 

z motorových vozidel cca 2 250 m3/rok, tj. 0,07 l.s-1 – vzhledem k opat-
řením téměř nevýznamné. 



  Parkoviště u prodejny LIDL Zlín. str.: 4 

Název:   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Objednatel:    AIP, spol. s r.o., Zarámí 4463, 760 01  Zlín                                   z.č. 0225 

VEGI, s .r .o. ,  Obvodová 3469,  767 01  Kroměříž,  te l. / fax:  0634/331 561
   

e-mai l :  veg i .km@iol .cz  

C:\Users\ivana.spelinova\Downloads\ZLK002_oznameni.doc 

 
 
 
Snížení infiltrace srážkových vod do vod podzemních o cca 770 m3/rok, 
tj. 0,024 l.s-1 – nevýznamné. 
 

 Odpady: Vznik cca 10 t inertního odpadu při výstavbě; při provozu vznik cca  
200 kg/rok ostatního odpadu a cca 20 kg/rok nebezpečného odpadu 
– vzhledem k opatřením nevýznamné. 
 

 Flora: Nutnost pokácení několika vzrostlých stromů a náletových dřevin – 
vzhledem k opatřením málo významné. 
 

 Prašnost: Časově omezené působení při výstavbě při přemisťování zemin  
za suchého počasí – nevýznamné. 
 

 Hluk a vibrace: Hluk a vibrace ze stavebních strojů časově omezené na dobu výs-
tavby a denní dobu – vzhledem k malému počtu ovlivněných obyva-
tel málo významné. Hluk z motorových vozidel zákazníků časově 
omezený na denní dobu – málo významné. 

 

 Emise: Emise ze stavebních strojů při výstavbě budou vzhledem k jejich 
omezenému počtu a časově omezenému působení nevýznamné. 
Emise z motorových vozidel při provozu bude působit krátkodobě  
na zákazníky a trvale v denní dobu na obyvatele. Nárůst emisí však 
patrně nebude vzhledem k dopravnímu zatížení okolních komunikací 
příliš významný. 
 

 Světlo: Světelná kontaminace v nočních hodinách – vzhledem k malému 
počtu ovlivněných obyvatel a možné regulaci intenzity osvětlení málo 
významné. 

 

2. Rozsah vlivů 
 
     Žádná ze složek životního prostředí nebude významně postižena, neboť se bude 
jednat o zásahy vzhledem k rozloze nepatrné (např. úbytek podzemních vod  
0,024 l.s-1 v povodí o rozloze 319 km2), časově omezené (např. hluk a vibrace při 
výstavbě) či kompenzovatelné (pokácení několika vzrostlých stromů a náletů bude 
kompenzováno přilehlými zatravněnými plochami a sadovými úpravami o rozloze  
1 629 m2). Výstavbou prodejny, s níž parkoviště funkčně souvisí, nedojde ke zvýšení 
kupní síly a potřeb obyvatel. Nárůst emisí a hluku zde bude tedy dílem kompenzován 
úbytkem zatížení těchto složek životního prostředí v jiných částech města Zlína. 
Nárůst emisí a hluku v tomto již zatíženém území patrně bude zjistitelný, nikoliv však 
významný. 
 

3. Možné vlivy přesahující státní hranice 
 

Žádné významné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice nelze předpokládat. 



  Parkoviště u prodejny LIDL Zlín. str.: 5 

Název:   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Objednatel:    AIP, spol. s r.o., Zarámí 4463, 760 01  Zlín                                   z.č. 0225 

VEGI, s .r .o. ,  Obvodová 3469,  767 01  Kroměříž,  te l. / fax:  0634/331 561
   

e-mai l :  veg i .km@iol .cz  

C:\Users\ivana.spelinova\Downloads\ZLK002_oznameni.doc 

 
 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení,  
popř. kompenzaci nepříznivých vlivů 

 
 Výstavba na pozemku nenáležejícímu ZPF či LPF s absencí zvláště chráněných 

částí přírody a soustředěné obytné zástavby. 
 Skrápění terénu v případě prašnosti při zemních pracích a očista vozidel vyjíždějí-

cích ze staveniště na veřejné komunikace. 
 Zatravnění přilehlé části pozemku a provedení sadových úprav. 
 Oddělené shromažďování odpadů a jejich zneškodnění oprávněnými osobami 

s upřednostněním recyklace. 
 Oddílná kanalizace, odpadní srážková voda s úkapy ropných látek bude předčiště-

na na odlučovači a následně vypouštěna do veřejné kanalizace s ČOV. 
 Snižování intenzity osvětlení v nočních hodinách. 
 
 

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech  
a neurčitostí 

 
 Dosud nebyla specifikována spotřeba stavebních hmot při výstavbě. 
 Množství odpadů bylo odhadnuto srovnáním s obdobnými stavbami. 
 Není znám druh a počet stavebních strojů a vozidel zákazníků, a proto není ani 

známo množství emisí a hluk z výstavby a provozu. 
 Dosud není rozhodnuto o řešení dopravní situace v okolí šetřené stavby a z ní vy-

plývající zátěže území hlukem a emisemi. 
 
 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ 
 
     Záměr výstavby parkoviště je předložen v jediné variantě. Od původního záměru 
(objekt pootočen o 900) bylo na základě doporučení dopravní komise a hlavního 
architekta upuštěno pro neujasněnost řešení dopravní situace v blízkém okolí. Navr-
žená varianta výstavby parkoviště takto umožňuje řešení dopravy ve všech uvažova-
ných variantách. Pootočení zamýšlené stavby nemá žádný vliv na životní prostředí. 
V případě nulové varianty, nerealizování záměru, by zde dříve či později vznikla 
v souladu s územním plánem jiná stavba komerčního zaměření. 
 
 
 



  Parkoviště u prodejny LIDL Zlín. str.: 6 

Název:   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Objednatel:    AIP, spol. s r.o., Zarámí 4463, 760 01  Zlín                                   z.č. 0225 

VEGI, s .r .o. ,  Obvodová 3469,  767 01  Kroměříž,  te l. / fax:  0634/331 561
   

e-mai l :  veg i .km@iol .cz  

C:\Users\ivana.spelinova\Downloads\ZLK002_oznameni.doc 

 
 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
     Doplňující údaje uvádíme v přílohách oznámení, a to mapový podklad (č.1 a č. 2) 
a doklad o situování záměru v souladu s územním plánem. 
 
 

G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

 
     Firma Lidl Česká republika v.o.s., zamýšlí výstavbu prodejny potravin ve Zlíně  
na nezastavěném pozemku v blízkosti křižovatky ulic Gahurova, K Pasekám  
a Náves. Vlastní prodejna je z hlediska zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů 
na životní prostředí podlimitní stavbou, a proto nepodléhá procesu EIA. S prodejnou 
funkčně spojené parkoviště o ploše 1 587 m2 však již náleží kategorii II odst. 10.6 
výše uvedeného zákona, jedná se tedy o záměr vyžadující zjišťovací řízení (areály 
parkovišť nebo garáží se zastavěnou plochou nad 1 000 m2).  
     Parkoviště pro 127 stání bude dlážděné konstrukce z betonové zámkové dlažby. 
Dešťové odpadní vody budou podchyceny samostatnou kanalizací s odlučovačem 
lehkých kapalin s vyvedením do veřejné kanalizace s ČOV. Osvětlení parkoviště 
bude zajištěno 22 ks výbojkovými sodíkovými svítidly umístěnými na osvětlovacích 
stožárech. Parkoviště je projektováno na ostatní ploše, nedojde tedy k odnětí půdy 
ze ZPF či LPF. 
     Výstavba a provoz parkoviště bude mít některé negativní vlivy na životní prostře-
dí, které však lze hodnotit jako nevýznamné, příp. jako málo významné. Při výstavbě 
bude vznikat odpad stavebních materiálů v množství cca 10 t, emise a hluk ze sta-
vebních strojů, prašnost při přemisťování zemin za suchého počasí a bude nutno 
pokácet několik vzrostlých náletových stromů. Při provozu parkoviště je předpoklá-
dán ročně vznik 20 kg nebezpečných odpadů a cca 200 kg ostatních odpadů. 
Vozidla zákazníků přispějí k zatížení životního prostředí emisemi a hlukem. Je před-
pokládán vznik cca 2 250 m3 odpadních srážkových vod ročně (tj. 0,07 l.s-1). 
Odvedením srážkových vod dojde k úbytku infiltrátu do vod podzemních v množství 
cca 770 m3 za rok, (tj. 0,024 l.s-1). 
     Jako opatření k prevenci, vyloučení, snížení či kompenzaci nepříznivých vlivů je 
parkoviště projektováno na pozemku nenáležejícímu ZPF či LPF s absencí zvláště 
chráněných částí přírody a soustředěné obytné zástavby. Prašnost při zemních pra-
cích při výstavbě bude snižována skrápěním terénu a očistou vozidel vyjíždějících  
ze staveniště na veřejnou komunikaci. Část přilehlých pozemků bude zatravněna  
a provedena výsadba dřevin. Vznikající odpady budou shromažďovány odděleně  
 
 



  Parkoviště u prodejny LIDL Zlín. str.: 7 

Název:   Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Objednatel:    AIP, spol. s r.o., Zarámí 4463, 760 01  Zlín                                   z.č. 0225 

VEGI, s .r .o. ,  Obvodová 3469,  767 01  Kroměříž,  te l. / fax:  0634/331 561
   

e-mai l :  veg i .km@iol .cz  

C:\Users\ivana.spelinova\Downloads\ZLK002_oznameni.doc 

 
 
 
a zneškodňovány oprávněnými osobami s upřednostněním recyklace. Odpadní sráž-
ková voda z parkoviště bude před vypuštěním do veřejné kanalizace s ČOV předčiš-
těna na odlučovači lehkých kapalin. Vzhledem ke značné zátěži životního prostředí 
hlukem a emisemi již v současnosti bude výstavba a provoz projektovaného parko-
viště jen zcela nevýznamným příspěvkem k této zátěži. K významnější zátěži dojde 
až výstavbou blízkého kruhového objezdu a přilehlých komunikací, což však není 
součástí šetřeného záměru. 
 
 
 
 
 
 
 
V Kroměříži 7.3.2002   Vypracoval: Ing. Stanislav Hrouzek 
      VEGI, s.r.o., Obvodová 3469 
      767 01  Kroměříž,  tel./fax: 0634/331 561 
         e-mail: vegi.km@iol.cz 
 Autorizaci dle zákona č. 100/2001 Sb. vydalo MŽP 

ČR dne 10.10.1995, č.j. 3162/335/OPVZP/95 


